PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 241/2020

Elege desembargadores para compor a
Comissão de Uniformização de
Jurisprudência do TRT 11ª Região, biênio
2020/2022.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em

sessão extraordinária telepresencial hoje realizada, sob a Presidência do Excelentíssimo
Desembargador Lairto José Veloso, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores
Solange Maria Santiago Morais, Francisca Rita Alencar Albuquerque, Valdenyra Farias Thomé,
David Alves de Mello Júnior, Eleonora de Souza Saunier, Ormy da Conceição Dias Bentes,
Audaliphal Hildebrando da Silva, Jorge Alvaro Marques Guedes, Ruth Barbosa Sampaio,
Corregedora; Maria de Fátima Neves Lopes, José Dantas de Góes, Vice-Presidente; Márcia
Nunes da Silva Bessa, Joicilene Jerônimo Portela, e do Excelentíssimo Procurador-Chefe da
PRT 11ª Região, Dr. Jorsinei Dourado do Nascimento, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos art. 243 do Regimento Interno deste

Regional,

RESOLVE:

Art. 1° Eleger os Desembargadores SOLANGE MARIA SANTIAGO MORAIS,

Presidente; MARIA DE FÁTIMA NEVES LOPES (representante da Seção Especializada II), DAVID
DE MELLO JÚNIOR (representante da 1ª Turma), AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA
(representante da 2ª Turma) e JORGE ALVARO MARQUES GUEDES (representante da 3ª
Turma) para compor a Comissão de Uniformização de Jurisprudência do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região, biênio 2020/2022.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 18 de setembro de 2020.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

a0
43

79
04

-a
90

0-
47

02
-8

50
e-

e1
27

7c
5f

ba
cc